
Página 28668Número 212 Lunes, 12 de septiembre de 2016

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

Yecla

7441 Anuncio de licitación del contrato de reforma y ampliación de la 
piscina municipal cubierta, Fase I. (Expte. C.O. 2/2016).

1. Entidad adjudicadora.

Datos generales y datos para la obtención de la información.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Yecla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.

c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría 

2) Domicilio: Plaza Mayor s/n.

3) Localidad y código postal: Yecla - 30.510.

4) Teléfono: 968 75 41 00.

5) Telefax: 968 79 07 12.

6) Correo electrónico: contratacion@yecla.es

7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.yecla.es

8) Fecha límite de obtención de documentos e información: La del último día 
de presentación de proposiciones.

d) Número de expediente: C.O. 2/2016.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo: Obras.

b) Descripción: Ejecución de obras de “Reforma y ampliación de la Piscina 
Municipal Cubierta, Fase I”, conforme al proyecto técnico redactado por el 
Arquitecto Municipal D. Sergio Santa Marco, y aprobado por la Junta de Gobierno 
Local en sesión de fecha 6 de septiembre de 2016.

c) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Avda. Abad José Sola, s/n.

2) Localidad y código postal: Yecla - 30.510.

e) Plazo de ejecución: Doce meses.

f) Admisión de prórroga: No

g) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45212212-5

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios de adjudicación: Automáticos: 1.º Mejoras Técnicas Gratuitas 
(ponderación 0-60 puntos); 2.º Precio (ponderación 0-35 puntos); 3.º Reducción 
del plazo de ejecución (ponderación 0-5 puntos)

4. Valor estimado del contrato: 

1.511.027,70 euros. 

NPE: A-120916-7441



Página 28669Número 212 Lunes, 12 de septiembre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5. Presupuesto base de licitación.

a) Importe neto: 1.511.027,70 euros 

b) Importe total: euros. 1.828.343,52(IVA incluido)

6. Garantías exigidas. 

Definitiva 5% del precio de adjudicación, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación: Grupo C (Edificaciones), Categoría 4.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días naturales siguientes al de la 
publicación del presente anuncio en el BORM.

b) Lugar de presentación: Excmo. Ayuntamiento de Yecla

1) Dependencia: Secretaría

2) Domicilio: Plaza Mayor s/n.

3) Localidad y código postal: Yecla - 30.510.

4) Dirección electrónica: www.yecla.es

c) Admisión de variantes: No.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 
Dos meses a contar desde el día siguiente al de la apertura de proposiciones.

8. Apertura de ofertas.

a) Descripción: Excmo. Ayuntamiento de Yecla.

b) Dirección: Plaza Mayor s/n

c) Localidad y código postal: Yecla - 30.510.

d) Fecha y hora: Día hábil siguiente, no sábado, al de la finalización del plazo 
de presentación de proposiciones, a las 9:30 horas.

9. Gastos de publicidad: 

A cuenta del adjudicatario.

11. Otras informaciones:

- Condiciones especiales de ejecución del contrato (art. 118 TRLCSP): El 
contratista queda obligado a cumplir la condición especial de ejecución del contrato 
expresada en el apartado 11 del Anexo al Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares referente a la obligación de contratar para la ejecución de la obra a 
un número mínimo de 4 trabajadores inscritos como demandantes de empleo en 
la oficina del SEF, durante todo el periodo de ejecución de la obra, con preferencia 
de los mayor antigüedad como demandantes de empleo, así como la reflejada en 
la cláusula 17.ª relativa al suministro de información relativa a subcontratistas 
y suministradores que participen en el contrato y al pago a los mismos. artículo 
(art. 228 bis TRLCSP).

Yecla, 7 de septiembre de 2016.—El Alcalde, Marcos Ortuño Soto.

NPE: A-120916-7441


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-09-09T13:48:25+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



